Quid autem si Princeps dedit licentiam alienandi ex majoria pro dote filiæ, et tamen pater non dotavit filiam, sed in suos usus expendit; an poterit successor majoriæ petere res alienatas? Videtur, quod sic, ex dicto Bartoli per textum ibi in l. is qui, §. ei quæ, D. de legat. præst. vide tamen quæ dixi in l. 24. tit. 3. Part. 5. adde etiam l. si operarum judicis, D. de oper. libert. juncta glossa ibi in verbo danda, vers. sed quare in certa; unde idem esset, si

venditor pretium non consumpsit, unde pecunia illa converetur in utilitatem majoria. Item si alienatio fuit nulla, seu non teneat, res debet manere penes majorem filium, et non penes omnes hæredes, l. *sicut*, D. *de operis libert.*

Sed quid si ille, qui ex facultate poterat extrahere à majoria rem aliquam pro dote filiæ, vel aliâs, leget filiæ talem rem, cum onere si ipsa dederit filio suo, qui succedebat in majoria, talem rem vel tantam quantitatem, et erat talis majoria, in qua non succedebat feminæ stantibus masculis, contingit, quod moritur pater, item et filius masculus, et succedit quidem masculus transversalis, cui filia recusat dare rem vel quantitatem à patre injunctam, dicens, quod ipsa est hæres fratri, et sic adimpletum est onus injunctum; an teneatur adhuc solvere transversali succedenti in majoria, quod solvere debebat fratri? Dic, quod sic, per textum notabilem in l. *is qui*, §. fin. D. *de legat. prast.*

Item pone, quod quis impetravit à Rege, ut possit extrahere à majoria talem rem pro secundo filio, qui filius ante acceptationem mortuus est, an revertetur talis res ad majoriam? Et videtur, quod sic, per textum in l. *proponebatur*, D. *de castris. pecul. et l. filius familiæ*, et l. *de hæreditate*, §. *pater*, cum sequent. eod. tit. et consert ad hoc, quod si Rex concessit, quod posset vendere rem majoria Titio, non videtur concedere, quod vendat Sejo, secundum Andr. de Iser. *de prohib. feudi alienat. per Freder.* cap. *Imperiale*, l. respons. l. *cum servo*, l. respons. D. *de contrah. emptione*, Lucas de Penn. in l. *si quantum*, in fin. C. *de bonis vacant.* lib. 10.

Sed pone, quod possessor majoria habuit licentiam à Principe alienandi aliquam rem ex majoria, quam in vita non alienavit, sed commisit filio successori ut id faciat; an possit? Videtur quod non per textum in l. *Cerdonem*, D. *de oper. libert.* in contrarium tamen fortiter facit l. *sicut*, §. *si debitori*, D. *quib. mod. pig. vel hypot. solo*. ubi qui consentit debitori, videtur consentire hæredi ejus: pro resolutione video Bart. in l. *si marito*, §. *si voluntate*, D. *solut. matrim.* ubi distinguit inter consentientem ex voluntate, et consentientem ex necessitate; et ego adderem in consentiente ex necessitate, an duret necessitas in hærede, vel non: quid enim si necessitas dotandi sororem adhuc duraret, pro qua Princeps alienationem permisit? Certè tunc cùm duret necessitas, durabit et licentia ex mente Bartoli in dict. §. *si voluntate*.